126. Lyncei, 14. VIII. 1529. (D – XXVIII – 25)

Ferdinandus rex Joanni Castellanffy de Zenthlelek damna, quae propter fidelitatem passus est, resarcire promittit, parvam pecuniam per famulum Keglewych mittit,

maiorem summam pollicetur atque ut ad finem perseveret, hortatur. Orig. [Mayer]
Izdanje: MH, dok. 230., str. 209-210.

127. Zagrabiae, 15. VIII. 1529. (D – XXVIII – 26)

Nicolaus a Turri, supremus capitaneus ad Confinia Croatiae et Schlawoniae Stephano Deshazy de Zomzedwara licentiam concedit, ut Thomam Ternkowiz et complices, qui ex castris fugiti Stephanum in itinere aggressi vulnerarunt, ubi locorum invenire et capere poterit, comprehendat et ad manus Johannis Torquati de Corbavia bani vel sibi ut latrones tradat. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 231., str. 210-211.

128. In Monte Grecensi, 18. VIII. 1529. (D – XXVIII – 27)

Christophorus, episcopus Labacensis, et Nicolaus a Turri, supremus capitaneus in confinibus regni Croatiae, a rege infideles nobiles punire iussi, Petrum Keglevicz de Buzin ad se in castra circa arcem Zagrabensem obsessam invitant. Orig. [Mayer]
Izdanje: MH, dok. 232., str. 211; Izdanje: Mon. Zg. dok. 48., str. 53.

129. Budae, 8. XI. 1529. (D – XXVIII – 28)

Joannes rex Andreae Bwdor de Bwdrowcz possessiones Pawlowcz et Gorenyancz Pauli litterati de Mykethyncz confert, qui factioni Ferdinandinae adhaesit, quare eius bona ad regem devoluta sunt. Orig. [Mayer]
Izdanje: MH, dok. 238., 214-215.

130. Lyncii, 35 (!) XI. 1529. (D – XXVIII – 29)

Ferdinandus rex magistro Petro de Konzka, de se bene merito possessiones Zelniche Zenth Domonkos (comitatus Varasdiensis), Konzka Zent Domonkos (comitatus Crisiensis), Sussemberg (comitatus Zagrabensis) confert. Copia simpl. [Jurican]

131. Zagrabiae, 21. XII. 1529. (D – XXVIII – 30)

Stephanus Deshazy de Zomzedwara a Johanne Torquato ac Francisco de Batthyán, banis quasdam litteras Petri de Konzka, regni protonotarii, inquisitorias sibique necessarias petit, quibus eundem petitorem eiusque familiares a Johanne Pwlyar, levis armaturae capitaneo, in quadam publica via sine ulla culpa oppressos, plagis vulneribus affectos ac omnibus rebus spoliatos et abductos esse comprobatur. Orig. [Šavor]

132. Lyncei, 29. XII. 1529. (D – XXIX – 1)

Ferdinandus rex cives Zagrabenses vituperat, qui iobagiones episcopi Zagrabensis aliorumque infidelium cutes et alias merces Johanni et Gaspari Pastori de Zagrabia ad debita persolvenda apportare prohibuerunt. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 254., str. 247.

133. Zagrabiae, 1529. (D – XXVIII – 31)

Capitulum Zagrabiense testificat se litteras Joannis Torquati de Corbavia et Francisci de Bathyan, banorum, apud quos Johannes Bwdachky contra Nicolaum Spissich de Gorycza de occupatione possessionis exponentis Blathnycza (comitatus Zagrabiensis) questus erat, accepisse. Copia legal. [Juričan]

134. Zagrabiae, 1529. (D – IX – 84)

Iudicium nobilium comitatus Zagrabiensis, a Francisco Aychych de Bozetha rogatus inquistione facta testatur circa festum b. Marci ev. (25. IV.) 1526. nobiles Iwan Spysych et Paulum Wladyskowych, familiares Stephani comitis de Blagay ex huius commissione et mandato vaccam Bensae Krayachych, iobagionis Francisci, in possessione Myrynczy vi abstulisse. Orig. pap. laesum [A. Mayer]

135. Chasmae, 26. I. 1530. (D – XXVIII – 32)

Michael Benkoych de Horzowa Johannis Ernusth de Chakthornya eiusque filiorum nomine a capitulo Chasmensi litteras protestationales Thomae praeposito ceterisque ecclesiae Zagrabiensis canonicis dari petit, quibus illos ab eo admonitos esse testatur, ut in possessionem Thoplycza ad 300 florenos ratione decimarum de territorio inter flumina Drawa et Mwra levandos veniant. Orig. [Šavor]

136. Chasmae, 11. II. 1530. (D – XXVIII – 33)

Michael, lector capituli et locumtenens ecclesie Chasmensis, canonicis capituli Zagrabiensis de litteris per Ambrosium canonicum a se missis et de quibusdam libris Chasmae repertis refert. Orig. [Šavor]

137. Nonae, 20. II. 1530. (D – IX – 85)

Antonius comestabile emit per publicam incantationem unam petiam terrae positae in confinio s. Andrae.

Et scripturae modus et indictio III, quae anni 1530. est – anni 1530. indictio est. XIII., anni 1430. indictio est VIII – abbreviaturam illam “quingentesimo” legendam esse satis clare demonstrant. Adiecta est scheda posterior, quae argumentum lingua Italica continet. Orig. [Mayer]

138. Pragae, 17. III. 1530. (D – CXLVII – Privil 124)

Ferdinandus rex Andream, episcopum Tininiensem, de auxiliis Johanne Caczianer duce in Croatiam mittendis certiorem facit. Cop. 1833.

139. Zagrabiae, 15. IV. 1530. (D – XXVIII – 34)

Emericus Bradach de Ladomercz a Johanne Torquato ac Francisco de Bathyan, banis, petit litteras continentes fassiones Petri de Konzka et Johannis Golecz de Zotzka, a quibus Anna Draghy, Laurentii Bradach vidua, admonita est, ut litteras possessiona-

rias Laurentio mortuo apud se conservatas eidem petitori tamquam familiae seniori remitteret, e converso autem idem petitor pecuniam, si quam Annae deberet, eidem assignare obstringeretur. Orig. [Šavor]

140. Pernya, 24. IV. 1530. (D – XXVIII – 35)

Universitas nobilium regni Croatiae Michaeliem Budyssych ad Johannem Catzianer, capitaneum regni, mittit et eum fidedignum legatum dicit. Orig. [Juričan]
Izdanje: AC. dok. 159., str. 234.

141. Vywar, 30. IV. 1530. (D – XXVIII – 36)

Johannes Torquatus, banus, de Turcarum adventu, quorum alter executus iam Lykam praeteriit, alter vero per Korbauiam iter facit, sed ignorans, quo cursu, certior factus Gaspari Kerstayner, capitaneo regio, id nuntiat eique de amicitia sua ac de animo suo cum omnibus suis gentibus regi succurrere prompto persuadet. Orig. [Šavor]
Izdanje: MH, dok. 321., str. 315-316.

142. Zagrabiae, 1. V. 1530. (D – XXVIII – 37)

Johannes Parys de Adamowcz, Johannes Sampuch de Felsewthoplychycza etc. judices nobilium comitatus Zagrabiensis testantur ex inquisitione ad rogatum Clarae, vid. Michaelis de Felsewsthwbycz, quae Stephanum Deshazy de Zomzedwara uxoremque ejus Annam Bannfy de vi suo jobagioni Antonio Charga in promonthorio exponentis Thomkowskywerh illata accusavit, 26. IV. 1530. facta, apparere querelam veram esse. Orig. [Juričan]

143. Sthynychnyak, 8. V. 1530. (D – XXVIII – 38)

Universitas regnicolarum Croatiae Johanni Kaczyanar, generali capitaneo Carniolae, nuntiat se ab eo per Michaelem Bwdyssych, quem ad eum miserant, cum Turcis foedus inire vetitos, rursum Sephanus Gwzych et Petrum Sarchych legatos ad eum misisse, sed eos rebus infectis revertisse, cum Johannes negotiis aliis se excusaverit. Propterea se diutius expectare non posse declarant et de vanis bani pollicitationibus queruntur. Orig. [Mayer]

Izdanje: AC, dok. 161., str. 235-236.

144. Lupoglau, 21. V. 1530. (D – XXVIII – 39)

Petrus Krusyth, Clissii comes, Joannem Koczyaner, capitaneum supremum, rogat, ut pecunias, vietualia, bombardas aliasque res, quibus indigeat, ad castrum Clissium defendendum necessarias sibique saepe promissas mittat. Orig. [Šavor]

145. Jadrae, 23. V. 1530. (DV – II – 63)

Thomas filius quond. Petri Tontich aurifex morbo pestifero infectus coram Antonio de Zandonatis notario publico testamentum facit, in quo commissarios suos constitu-

it, non nulla legata relinquit, presbyterum Petrum de Martinis affinem suum, Mariam uxorem filiosque suos heredes universales instituit. Latine c. Orig. perg. [Marušić]

146. Ozel, 27. V. 1530. (D – XXVIII – 40)

Georgius de Frankapanibus Johanni Katzianer, capitaneo generali, de alienatione et dispersione bonorum pupilli Stephani de Frankapanibus questus eum rogat, ut Johanni Gwzych, officiali pueri, ejus bona recolligere ordinat eumque regi commendat. Orig. [Juričan]

147. Budae, 31. V. 1530. (D – XXVIII – 41)

Joannes rex litteris Budae 31. V. 1530. datis capitulo Chasmensi praecipit, ut Andream Bwdor de Bwdrowcz de se optime meritum in dominium omnium portionum Georgii, Petri de Bogacho filii, quae ei ob infidelitatem et crimen laesae maiestatis ademptae sunt, nemine contradicente, introducat, contradicatores vero, si qui fuerint, in ius evocet. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 343., str. 334.

148. Wereucze, 31. V. 1530. (D – XXVIII – 42)

Margareta Zekel de Ormosd, Johannis Banffy de Lyndwa uxor, cognito Ludovici Pekry castri sui Wereucze devastandi consilio, Petri Erdödy de Erdewd auxilium implorat. Orig. [Šavor]

149. Monozlo, 2. VI. 1530. (D – XXVIII – 43)

Petrus Erdewd de Monyorokerek queritur litteris ad Stephanum Deshazy datis, quod familiares hujus multa damna etiam contra promissa in possessionibus Petri in Okich et Jaztrebarzka faciunt. Suum hominem mittere paratus est, ut una cum homine Stephani perget et Johannem Kotzianer roget, et maleficos puniat. Orig. [Juričan]

150. Rasynae, 5. VI. 1530. (D – XXVIII – 45)

Johannes, castellanus Rasynae, nuntiat Lodovico Pekry de Pethrowyna, generali capitaneo regni, Johannem Thahy omnes res et pixides ex Gorbonogh avectas in arce Kamenii collocasse. Rogat, ut sibi aliquid pulveris pro pixidibus mittat. Orig. [Juričan]
Izdanje: MH, dok. 351., str. 341-342.

151. In castro Jauerio, 6. VI. 1530. (D – XXVIII – 44)

Paulus Bakytz, supremus huzarorum capitaneus, Stephanum de Graswein et Abbel de Helmingh, capitaneus in Firestenfold adhortatur, ut, cum opus fuerit, regi succurrant neve cum gentibus suis discedant. Orig. c. copia.¹¹ [Šavor]

¹¹ Dva primjerka.

**152. Laybaci, 7. VI. 1530. (D – XXVIII – 46)**

Joannes Cazianer, capitaneus Carniolae, supremus capitaneus Stiriae, Carinthiae et Carniolae, Johannem Castellanffy de Zenthlelek, de rege optime meritum, multa damna perpessum esse fatetur; rogit eum, ut perservet, se autem paratum esse pecunia, cum eam a rege acceperit, eum juvare. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 355., str. 344-345.

153. Monozlo, 9. VI. 1530. (D – XXVIII – 47)

Petrus Erdewdy de Monyorokerek in epistula ad Stephanum Deshazy de Zomzedwara data queritur, quod Koczianer praeter salveconductum suos homines ad conventum non misit, quare neque se neque episcopum ad eum quemquam missurum esse, quamvis, ut e litteris Turcarum imperatoris et Gritti filii ducis Venetorum constat, Turcae, qui classem et exercitum coegerunt, omnibus Alemanorum sectatoribus interitum minentur. Dissensionem inter Ferdinandum et Johannem regem deplorat, conventum cum Alemanis optat, ut communem hostem, cui neuter solus par sit, repellere possint. Orig. [Mayer]

Izdanje: AC, dok. 175., str. 248-250.

154. Crisii, 11. VI. 1530. (D – XXVIII – 48)

Johannes Gerdak de Fylethyncz, comitatus Crisiensis iudex nobilium, quasdam litteras Ambrosii litterati Glybchych de Isanowcz, quibus actio inter Albertum de Isanowcz et Barbaram, sororem eius, de possessione Isanowcz acta arbitrorum sententia unione ad finem perducitur, litteris suis transcritbit sigilloque suo appreso comprobatur. Orig. [Šavor]

155. Sthynychyak, 22. VI. 1530. (D – XXVIII – 49)

Universitas nobilium et regnicolarum regni Croatiae in dieta in Sthynychyak habita mittit legatum Gasparum Barthakowych, ut de negotiis in dieta disputatis regi nuntiet; Johannem Katzianar, supremum capitaneum Stiriae, Carniolae et Carinthiae, rogit, ut eum sine impedimento redire patiatur. Orig. [Juričan]

Izdanje: AC, dok. 177., str. 251.

156. Budae, 26. VI. 1530. (D – XXVIII – 50)

Joannes rex litteris Budae 26. VI. 1530. datis capitulo Chasmensi praecipit, ut Andrej Bwdor de Bwdrowcz, de se optime meritum, in dominium possessionis Thybonyncz (comitatus Crisiensis), quae per mortem ac defectum seminis Stephani Waskoych de eadem Thybonyncz ad regem devoluta est, nemine contradicente, introducat, contradictores vero, si qui fuerint, ad ius Crisii evocet. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 372., str. 357.

157. Budae, 26. VI. 1530. (D – XXVIII – 51)

Joannes rex litteris Budae 26. VI. 1530. datis in Andream Bwdor de Bwdrowcz, qui nec capite nec rebus suis pro rege parcerbat, possessiones Alsoncz et Felsew Chapolowcz (comitatus Crisiensis), quae per mortem Joannis, Stephani de eadem Chapolowcz filii, ad regem devolutae sunt, regia donatione confert. Orig. [Šavor]

158. Budae, 26. VI. 1530. (D – XXVIII – 52)

Joannes rex Andreae Bwdor de Bwdrowcz, qui multa damna a rebellibus perpessus est, possessionem Thybonyncz, quae per mortem et defectum seminis Stephani Wykoych de Thybonyncz ad regem devoluta est, cum iure regio donat. Orig. [Mayer]

159. Warasdini, 29. VI. 1530. (D – XXVIII – 53 a, b)

a) Universitas nobilium Warasdini congregata ad consiliares regios in Gretz constitutos litteras castellani castri Rahocza mittit, ex quibus Turcis in animo esse incursum in regnum facere constat, ipsosque admonet, ut cum omnibus colonis ad arma aptis in campo Zagrabensi in castra descendant sibique assistant atque Katzianeri auxilium implorent.
b) Stephanus Skhylanowyth et Matheus Hentz de Azupathak, castellani, Ludovicum Pekry, capitaneum generalem, certo nuntio de Turcarum exercitu, qui Webozcamyar, Strimbergii bassa duce eum aggressurus est, atque de apparatibus Mahumet begi, qui non Budam versus profectus est, sed Zanzakones expectat, certionem faciunt.

Orig. [Šavor]

Izdanje: AC, dok. 181., str. 254-255.

160. Zagrabiae, 10. VII. 1530. (D – XXVIII – 54)

Bani, episcopus Thininiensis, capitaneus regius ceterique servitores comitatus Zagrabensis in hac epistula ad Johannem Caczianer, capitaneum principalem Carniolae, data acriter queruntur, quod nunquam ad consulendum ipse venerit, quamquam Turcarum exercitus immineat. Orig. [Mayer]

Izdanje: Mon. Zg., dok. 63., str. 69; Izdanje: AC, dok. 183., str. 256.

161. Therzacii, 9. VIII. 1530. (D – XXVIII – 55)

Margarita, vidua Christophori Frangepani, rogar Johannem Chazyaranar, supremum capitaneum Carintiae, Stiriae et Carnioliae, ut sibi familiaris Petrus Michulich auxilio in bonis suis manere possit. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 402., str. 381.

162. Rahowcza, 25. VIII. 1530. (D – XXIX – 2)

Ztepan Skillyanowych, Ladislai More locumtenens, Lodovico Pekry de Pettrowyna, capitaneo levis armaturae, nuntiat se ad eius iussum statim cum peditibus et equitibus adfore, et de multis dominis queritur, qui Zapolitanam partem secuti bona regis populantur. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 418., str. 394-395.

**163. Budae, 1. IX. 1530. (D – XXVIII – 56)**

Joannes rex Simoni, episcopo Zagrabensi et bano, litteris Budae 1. IX. 1530. ad petitionem Petri de Bogacho eiusque filii Stephani datis praecipit, ut petitores in dominium possessionis Grawassocz aliter Razynycza (comitatus Crisiensis), quam Ludovicus Pekry praeter legem occupatam tenet, introducat eosque contra quoslibet im-petidores tueatur. Orig. [Šavor]

164. Zomzedwara, 5. IX. 1530. (D – XXVIII – 57)

Stephanus Deshazy de Zomzedwara et comes comitatus Comaromiensis, ac Petrus Keglewych de Busyn rogan Georgium de Rahymbergh, ut perscribat Johanni Kotzianar capitaneo, ut ille cum suis copiis auxilium sibi ferre festinet, quod ab utraque parte ab inimicis et hostibus, qui depraedant bona sua, circumventi sunt. Orig. [Juričan]
Izdanje: MH, dok. 432., str. 407-408.

165. In castro Pelvkrecz, 29. IX 1530. (D – XXVIII – 58)

Joannes de Thah, prioratus Auranae gubernator, quandam Stephanum Pawlowych cum litteris ad Petrum Keglewyt de Busyn ac Joannem Castellanffy de Zenthleelewk mittit, in quibus de possessione Pethrowina Ludovico et Nicolao Pewkry reddenda unio coram arbitris desideratur itemque ii de adventu Bassae Boznensis, quem concordia omnium eorum a devastatione regni retinere poterit, certiores fiunt. Orig. [Šavor]

166. Zenthywan, 8. X. 1530. (D – XXVIII – 59)

Lodovicus Pewkry de Petrowyna, capitaneus generalis regni a Petro Keglewych de Busyn et uxore ejus Barbara de Stresemlye receptis 500 florenis mutuo datis, Petrum et Barbaram expeditos dicit. Orig. [Juričan]